

Grzegorzew, 2019-03-25

SZANOWNI MIESZKAŃCY

GMINY GRZEGORZEW !

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w dniu 19 września 2018 r. w ramach programu priorytetowego „CZYSTE POWIETRZE” ogłosił nabór wniosków na **uzyskanie dotacji i pożyczek na demontaż i wymianę źródeł ciepła na ekologiczne, zastosowanie odnawialnych źródeł energii oraz wykonanie termomodernizacji budynków jednorodzinnych.**

Ze wsparcie będą mogli **skorzystać osoby fizyczne**, które :

- posiadają prawo własności lub są współwłaścicielami jednorodzinного budynku mieszkalnego

- uzyskały zgodę na rozpoczęcie budowy jednorodzinного budynku mieszkalnego zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy- Prawo budowlane, ale budynek nie został jeszcze przekazany lub zgłoszony do użytkowania.

Dofinansowanie w formie dotacji i pożyczki można uzyskać na następujące przedsięwzięcia:

a) **demontaż i wymianę źródeł ciepła** na paliwo stałe starej generacji nie spełniających wymagań określonych w załączniku do Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwa stałe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1690)

b) **koszty związane z zakupem i montażem urządzeń i instalacji w nowobudowanych jednorodzinnych budynkach mieszkalnych** tj. kotły na paliwa stałe, węzły cieplne, systemy ogrzewania elektrycznego, kotły olejowe, kotły gazowe kondensacyjne, pompy ciepła powietrze, pompy ciepła odbierające ciepło z gruntu lub wody, wraz z przyłączami

c) **koszty zakupu i montażu instalacji źródeł energii odnawialnej** tj. kolektory słoneczne i mikroinstalacje fotowoltaiczne - dofinansowanie wyłącznie w formie pożyczki

d) **koszty wykonania termomodernizacji budynków jednorodzinnych** tj. m.in. docieplenie przegród zewnętrznych i wewnętrznych, wymianę i montaż stolarki zewnętrznej, montaż i modernizację instalacji wewnętrznych ogrzewania i ciepłej wody użytkowej.

Wysokość dofinansowania zależna jest od kwoty miesięcznego dochodu na osobę w gospodarstwie domowym.

Wnioski o dofinansowanie można składać w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu ul. Szczepanowskiego 15a , 60 -541 Poznań

w terminie od 19 września 2018 r. do 30 czerwca 2027 r. do godz. 24:00.

Więcej informacji na temat uzyskania pomocy finansowej z Programu CZYSTE POWIETRZE można uzyskać na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu www.wfosgw.poznan.pl

oraz pod numerem telefonu 61 845 62 69 - Pan TOMASZ KADZEWICZ.

Szanowni MIESZKAŃCY , skorzystajmy z szansy uzyskania pomocy finansowej, złożmy wniosek na wymianę źródeł ciepła na ekologiczne, zastosowanie odnawialnych źródeł energii oraz wykonanie termomodernizacji budynków jednorodzinnych. Będzie dużo cieplej i taniej. Na pewno poprawi się standard naszego życia, zmniejszą się też koszty ogrzewania naszych domów.

Wójt Gminy

/-/ Bożena Dominiak